Договор

                                               об уничтожении биоотходов № Ц- ___________

Санкт-Петербург

                                        «____ » ______________

___________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора ________________,  действующего на основании Устава с одной строны, и Открытое акционерное общество «Производственно-технологический центр «Спецтранс», именуемое  в дальнейшем Исполнитель, в лице Заместителя генерального директора Волкова Алексея Геннадьевича, действующего на основании Доверенности № 136 от 04 августа 2011 года , с другой  стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать, а Заказчик  обязуется оплатить, в размере, в порядке и на условиях  настоящего Договора, следующие услуги:

1.1.1. консультация по вопросам организации работ в сфере обращения биологических отходов, в соответствии с п.1. Приложения № 1 к  настоящему Договору;
1.1.2. уничтожение биологических отходов путем сжигания на пиролизной установке, направленных Заказчиком в согласованные сроки, и в согласованном объеме;
1.1.3. сбор, вывоз  биологических отходов от Заказчика до Исполнителя в согласованные сроки, и в согласованном объеме до Исполнителя.

Оказание услуг в соответствии с настоящим Договором, в том числе услуг по перевозке биологических отходов, является составной частью единого технологического процесса по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов.

                2. Права и  обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. заблаговременно согласовать с Исполнителем по факсу, номер 412-83-13, телефону  номер 412-10-30 срок отправки  (дата и  время), а также  объем предполагаемой доставки биоотходов,  подлежащих уничтожению;

 2.1.2. осуществить герметично упаковку биоотходов весом не более 30 кг в полиэтиленовые пакеты. В
 упаковках должно быть исключено попадание каких-либо металлических изделий, стекла, пластмассы, пластика, горючесмазочных веществ, взрывчатых веществ, масел, и т.п. веществ и предметов;

2.1.3. указать в сопроводительных  документах на биоотходы транспортировочные приспособления  (поддоны и иные приспособоления), которые Заказчик планирует  вернуть после уничтожения биоотходов;

2.1.4. обеспечить наличие ветеринарных  и иных сопроводительных документов на биоотходы;

2.1.5.  осуществить своими силами и за свой счет  погрузо-разгрузочные работы, в случае если, единовременная поставка биоотходов превышает  вес 1 000 кг;

2.1.6. принять работы по факту оказанных услуг и не позднее 3 (трех) рабочих дней подписать и возвратить Исполнителю Акт выполненных работ;

 2.1.7.  оплатить  услуги  в  соответствии  с   условиями настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1.  принимать доставленые биоотходы в согласованные с Заказчиком  сроки и объемы, согласно п. 2.1.1. настоящего Договора

2.2.2.  принимать биоотходы на уничтожение  по настоящему Договору не позднее 3-х дней с момента поступления от Заказчика   100 % предоплаты на расчетный счет Исполнителя, согласно п. 3.3. настоящего Договора.

2.2.3.   проводить уничтожение биоотходов  путем их сжигания на пиролизной установке.

От заказчика  __________________                                    От исполнителя ________________

2.2.4. составлять акты об оказании консультационных услуг, об уничтожении биоотходов в двух экземплярах. Выписывать счет на оплату услуг, счета-фактуры оформленные согласно п. 5, 6 ст. 169 Налогового кодекса РФ, накладные на доставленную партию биоотходов (по необходимости). Передать уполномоченному представителю Заказчика первые экземпляры указанных документов, вторые экземпляры документов остаются у Исполнителя.

2.2.5. вернуть транспортировочные приспособления (поддоны и иные)  в случае, если об этом имеется указание Заказчика в сопроводительные документах  на биоотходы. В случаях отсутствия указаний Заказчика на сопроводительных документах на биоотходы транспортировочные  приспособления (поддоны и иные) признаются невозвратными.

Однако, Исполнитель по настоящему Договору  в любом случае,  вправе самостоятельно определять возможность возврата транспортировочных приспособлений (поддонов и иных), исходя из возможности дальнейшего безопасного в санитарном и ветеринарном отношении их использования по назначению.

   3. Стоимость работ и услуг
                                                Порядок расчетов
3.1. Цена консультационных услуг, услуг по уничтожению биоотходов (с учетом веса  тары (упаковки) и невозвратных транспортировочных приспособлений (поддонов и иных)), услуг сбора, вывоза определяется в  Прейскуранте – Приложение № 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Исполнитель  вправе изменить цены  услуг, предупредив письменно Заказчика за 5 (Пять) рабочих дней.

3.2. Оплата консультационных услуг осуществляется единовременно, при заключении Договора, путем внесения денежных средств в кассу или перечислением на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оплата услуг по уничтожению биоотходов  осуществляется в порядке 100% предоплаты;

3.4. Оплата услуг по сбору, вывозу биоотходов осуществляется в порядке 100 % предоплаты.

                4. Ответственность сторон
4.1. Убытки и упущенная выгода Исполнителя, вызванные выходом из строя инсенераторной печи по причине попадания в нее с упаковкой (в упаковке) предметов и веществ, указанных в п. 2.1.2. настоящего Договора, в полном объеме возмещает Заказчик.   О случае выхода из строя инсенераторной печи по причинам указанным выше  представитель Исполнителя в день выхода из строя инсинераторной печи составляет  Акт.   В этот же день  Исполнитель  по факсу или телефонограммой  уведомляет Заказчика и приглашает для подписания вышеуказанного Акта, если у уполномоченного представителя Закакзчика имеются аргументированные возражения составляется Протокол разногласий.  В случае отказа от направления  уполномоченного представителя Заказчика к Исполнителю, в установленные Исполнителем сроки, для  подписания Акта о выходе из строя инсинераторной печи по вине Заказчика, вышеуказанный Акт считается согласованным и утвержденным Заказчиком.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключениея Договора, в результате
событий чрезвычайного характера, которые Заказчик и Исполнитель по настоящему
Договору не могли  ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий; издание нормативных актов, запрещающих или ограничивающих работу, а также других, не зависящих от Заказчика и Исполнителя обстоятельств. При этом срок исполнения обязательств по настоящему От

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать обстоятельства и их последствия.

заказчика  __________________                                    От исполнителя ________________

6. Срок действия, изменение и расторжение договора.

Урегулирование споров. Иные условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «____» _________________, после подписания его Сторонами и действует до  «___»_________________.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми обеими сторонами.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке при условии полного возмещения Исполнителю его расходов по оказанию услуг.

6.4. При несоблюдении Заказчиком п. 2.1.1, п. 2.1.2, п. 2.1.3, п.2.1.4, п. 2.1.5, п. 2.1.6, п. 2.1.7,   п.6.7 настоящего Договора Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по Договору, либо расторгнуть его в одностороннем порядке, при этом Исполнитель не несет ответственности за обеспечение безопасности образующихся биоотходов.

6.5. Для ответа на требование об изменении или расторжении настоящего договора устанавливается срок 10 (десять) дней.

6.6. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, решаются  сторонами путем переговоров. При невозможности урегулирования возникших споров и разногласий путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.7.  В случае изменения почтового адреса, банковских реквизитов, номера телефона и факса, по которому осуществяется непосредственная связь сторон, сторона у который произошли указанные изменения,  уведомляет  другую в течение 3 (трех) дней.

6.8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

 7. Реквизиты и подписи сторон

             ЗАКАЗЧИК :

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ОАО  «ПТЦ «Спецтранс»

	192019 С-Петербург, Глухоозерское шоссе д.16    тел./ф 412-83-13  гл.бух. 412-80-56

	ИНН                                 КПП
	ИНН 7811432325,   КПП 781101001

	.р/сч
	р/сч 40702810533000005365 в ОАО «Банк Санкт-Петербург» Коммерческий департамент-2,  г.С-Петербург

	к/с                                      БИК
	к/сч  30101810900000000790,  БИК 044030790

	ОКПО    ОКВЭД

ОКАТО
	ОКПО 05229537 ,    ОКВЭД 90.00.2, 90.00.3

ОКАТО 40285561000

	ОГРН
	ОГРН 1097847078845

___________________________                              Заместитель генерального директора

                                                                                        ОАО   «ПТЦ «Спецтранс»

 ______________ /___________/                               _____________________/А.Г. Волков/

          М.П.                                                                                       М.П.

Приложение № 1

к договору  от _____________________  № Ц-____________

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на  оказание услуг по уничтожению (кремации) биологических отходов

	№ п/п
	Наименование услуг
	ед.

измерения
	Цена, руб.
	НДС-18%, руб.
	Цена с НДС, руб.

	1.
	Консультация по вопросам организации работ в сфере обращения биологических отходов: по содержанию нормативных документов в области обращения биологических отходов, требованиям действующего законодательства и контролирующих органов к обращению с биологическими отходами, в том числе их утилизация;  сбор, упаковка, транспортировка, оформление сопроводительных документов и заявки.
	При заключении договора
	6779,66
	1220,34
	8000,00

	2.
	Уничтожение (кремация) биологических отходов.
	 До 2000 кг
	42,00
	7,56
	49,56

	3.

	Уничтожение (кремация) биологических отходов.
	 от 2000 кг

и выше
	38,50
	6,93
	45,43

	4.
	Сбор, вывоз  биологических отходов от Заказчика до Исполнителя в согласованные сроки, и в согласованном объеме до Исполнителя.
	По заявке
	в соотв. с п.4.1., 4.2
	-
	-

4.1.

	№ п/п
	Район  г. Санкт-Петербург
	Цена, руб.

в т.ч. НДС 18%

	1
	Адмиралтейский
	1000,00

	2
	Василеостровский
	900,00

	3
	Выборгский
	1500,00

	4
	Калининский
	1400,00

	5
	Кировский
	1250,00

	6
	Красногвардейский
	1200,00

	7
	Красносельский
	1050,00

	8
	Колпинский
	1500,00

	9
	Кронштадский
	3800,00

	10
	Курортный
	2600,00

	11
	Московский
	1150,00

	12
	Невский
	1100,00

	13
	Петроградский
	1250,00

	14
	Петродворцовый
	2800,00

	15
	Приморский
	1600,00

	16
	Пушкинский
	1600,00

	17
	Центральный
	950,00

	18
	Фрунзенский
	950,00

4.2.

	№ п/п
	район
	Расчет стоимости
(до пункта назначения и обратно)
	Цена, руб.

НДС-18%, руб.

	1
	Пригород
	750,00 + (Хкм*23,00*2)

	-

___________________________                              Заместитель генерального директора

                                                                                     ОАО   «ПТЦ «Спецтранс»

 ______________ /___________/                               _____________________/А.Г. Волков/

          М.П.                                                                                       М.П.